
 
5 июня 2025 года № 87 

 

 О снижении размера подлежащей перечислению в бюджет города 

Костромы части прибыли, полученной муниципальным унитарным 

предприятием города Костромы "Костромагорводоканал" за 2024 год 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.06.2025 

 

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ 

"О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", решением Думы 

города Костромы от 14 октября 2008 года № 170 "Об установлении размера части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий города Костромы, подлежащей 

перечислению в бюджет города Костромы", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Снизить до 15 процентов размер подлежащей перечислению в бюджет 

города Костромы части прибыли, полученной муниципальным унитарным 

предприятием города Костромы "Костромагорводоканал" за 2024 год и оставшейся 

после уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


